
INZERCE

PONDĚLÍ 30. KVĚTNA2016 Č. 104 •WWW.METRO.CZ



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 92233

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688678

• Hledáme vhodné byty k
dlouhod. pronájmu pro lékaře
od 1+k.k. do 4+1, s dobrým spo-
jením do centra. Právní servis
zajištěn. Volejte 241414830 90214

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90326

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 92732

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590817

Finance - nabídka
• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991085

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
60357130991219

• Peníze ihned na ruku do 5
minut. Půjčujeme od 1000Kč
do 11500Kč na cokoliv. Splat-
nost od 7 do 30 dní. SIM PŮJČ-
KA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90122

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92079

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200tis. Více
než 10 poskytovatelů! Metro
B Karlovo / Palackého nám.,
Dittrichova 8, Po-Pá 9-17 t.
77815332492291

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492306

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo eko-
nomiky a práva, zakončenýmatu-
ritní zkouškou z jednoho před-
mětu. Studujete doma s využitím
internetu. Konzultace o víkendu
v Praze. Zahájit studium můžete
kdykoliv, stačí podat přihlášku.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com92540

• Maturujte z jednoho předmě-
tu. Zvyšte si svoji kvalifikaci z
Elektrotechniky a získejte od-
bornou způsobilost dle vyhláš-
ky 50/1978 Sb. Studujete doma
za využití internetu a osobních
konzultací dle Vašeho uvážení.
Zahájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 73660590592544

Byty - poptávka
• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a
velké odstupné. Děkuji.
72580511589980

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190282

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930491711

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze
v jakémkoli stavu. OV i DV.
Dluhy na bytu vyřeším. Peníze
k dispozici ihned. T.
60526495791717

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692372

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592979

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87544

• Zavedený autoservis v cent-
ru Prahy nabízí práci na HPP
pro automechanika, autotroni-
ka nebo autoelektrikáře. Pra-
xe a vyučen v oboru podmín-
kou. Samostatnost a chuť k
práci. Praha 8. Tel. 603867158,
60235094787859

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ad-
ministrativní budovy po Pra-
ze. Požadujeme: zkoušky PK,
práci na PC, čistý RT, fyzickou
kondici. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel.č. 800880838, email:
nabor@securitas.cz89040

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89127

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.89813

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90255

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech.
směru, vyhl. 50§6, praxe sprá-
va nem. – ideálně 3 roky. Živo-
topis: kristyna.pavlisova@
strabag-pfs.cz, 261141036 90405

• Hledáme šikovné prodavačky
pro uzeniny Libor Novák PRA-
HA. Životopisy zasílejte na email
schwarzova@libornovak.cz90410

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, P5 90888

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90934

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90947

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ - směny dle výběru, den-
ní i noční. Prodejny v Praze a
okolí. Zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 90960

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 90997

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz91186

• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
a d e l a @ p r a c o v n i c i . e u ,
martina@pracovnici.eu91208

• Spol. Minit hledá pro svoje
prodejny v Praze prodavačky.
Pož. příjemné vystupování,
ochotu pracovat. Nabízíme
práci na HPP. Tel: 60675443191558

• Hledáte stabilní práci za vý-
hodných platových podmínek tak
nás prosím kontaktujte na tel.:
602464240. Možnost pro muže i
ženy. Nástup možný ihned. 91632

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.) 91662

• ZŠ a MŠ Praha 5 - Radlice při-
jme pracovníky na úklid školy
(HPP nebo VPP). Nástup
1.8.2016. Nabídky zasílejte e-mai-
lem na: skola@zsradlicka.cz
nebo poštou na adresu školy.91728

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274791879

• Stavební firma Porr a.s. při-
jme zaměstnance na pozici
strojník- řidič finišerů, lištař
(sloupkař). Požadujeme: min.
ŘP sk. B, praxe nutná. Nástup
ihned. Kontakt: p. Hettner t.
724112535. Email:
ales.hettmer@porr.cz91890

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví na P-1 přijme samo-
statnou švadlenu na šití závě-
sů a čalounění včetně instala-
ce u klientů. ŘP "B" vítán. T
60232448591997

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Obchodní společnost
přijme do pracovního poměru

obchodního manažera
Požadujeme: stručný životopis, praxi v bezp. a úklidových
službách, znalost tvorby nabídek a zpracování kalkulace

pro přípravu obchodních smluv, ŘP „B“, AJ slovem i písmem.

personalni.usek@seznam.cz

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 400

KORFU - AGIOS GEORGIOS 12 4.6.2016 **+ P 13 500

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 15 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 10 900

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** S 12 400

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.6.2016 *** P 12 180

KORFU
3 VÝLETY V CENĚ 12 04.06.2016 **+ P 16 300

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 VÝLETY V CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
PŮJČENÍ AUTA V CENĚ 8 20.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

tel.: 601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

pŘiJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
požadujeme čistý výpis rejstříku trestů, korektní a slušné jednání,
znalostmin. 1 svět. jazyka (recepce).

NABÍZÍME:  služební výstroj
 vyplácení mimořádných záloh na mzdu
 práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážné pro administrativní
budovu v Praze 2

přijme

Nabízíme:
• Příjemné pracovní prostředí
• Zaškolení
• Profesionální oblek
• Garantovaná nástupní sazba

80 Kč/hod.
• Možnost získání certifikátu

dílčí kvalifikace 68-008-E
Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace

68-008-E výhodou
Pracovní pozice je vhodná i pro OZP

Kontakt: tel.: 284 683 801
e-mail: spevakova@topsecurity.cz

NOKIKA s.r.o.

Nabízíme NebaNkovNí půjčku
do 200.000 Kč. Bez registru

a poplatku. Výsledek do 20min.
Tel. 602 540 447,

www.pujcka-seriozne.cz
Pracuji pro více věřitelů

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Recepční Pha 2, 10 (SŠ, práce
s PC - EXCEL, příjemný projev)

Pomocný uklízeč (částečný úvazek
12h/týdně – 55 Kč/hod - čistého)

Uklízečka v domácnosti (částečný
úvazek 20h/týdně – 135 Kč/h - čistého)
Asistentka v advokátní kanceláři

Pha 2 (SŠ, příjemné vystupování)
Manipulační dělník Pha 10

Náborové dny Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: 606 094 321

pRACovNíKA
NA RANNí

A odpolEdNí úKlid
pRo čásT pRAhy 2, 5, 6, 9.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

PLNÁ PENZE 490 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Pro rezervace 1 - 17/6ochutnávka piva zdarma!

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 30. května 2016

Č. 104, www.metro.cz

*VÍCE NA STR. 7

HERVIS
OUTLET

NA VŠEC
HNO

*−70%AŽ O

• ČASOVĚ
OMEZENO

•

www.hervis.cz

Turisté opět objevují
řecký Kos a Turecko
Last minute. U žádaných míst jako Španělsko už ceny klesat nebudou, míst je málo. Důvod. Skupují je také
Rusové, kteří nemohou jezdit do Turecka a Egypta. Levné varianty. Zájem poroste o Kos nebo Tunisko STRANA 8

MASO PODRAŽÍ. MŮŽE
ZA TO SUCHÉ LÉTO
ZEMĚDĚLCI NEMAJÍ DOST KRMIVA. UVAŽUJÍ I O OMEZENÍ CHOVŮ STRANA 7

Svátek slaví: Ferdinand
Min. 21°
Max. 25°

Tatínkové
u porodu od
středy zdarma
Otcové, kteří chtějí být
u příchodu svého potomka
na svět a neplatit za to, si
ve středu oddechnou. To za-
čne platit nařízení Ústavní-
ho soudu, které poplatky
za přítomnost otců u poro-
du zrušilo. Ve většině praž-
ských porodnic ale tatínci
neplatí už nyní. STRANA 2

Z Hagie Sofie
opět mešita?
Istanbulský chrám Boží
moudrosti, který je nyní
muzeem, ročně navštíví tři
miliony turistů. To by se
však mohlo změnit. Musli-
mové totiž požadují, aby se
slavná památka stala opět
mešitou. Pro kritiky vlád-
noucí turecké strany je to
další důkaz, že vláda islami-
zuje společnost. STRANA 10

Víkend může
být jízda
Sobotu a neděli můžete
strávit aktivně, deník Met-
ro vám přináší několik
tipů. Ať už toužíte po adre-
nalinu v sedle kola, nebo
po klidné plavbě na lodi,
určitě si vyberete. STRANA 15

Richard Gere slavil s Realem vítězství v Lize mistrů
Slavný hollywoodský herec s fotbalisty Realu Madrid cestoval už do Milána, kde se v sobotu večer odehrálo finále Ligy
mistrů, nejslavnější evropské fotbalové soutěže. Real Madrid porazil svého městského rivala Atlético po penaltovém roz-
střelu. Richard Gere je fanouškem bílého baletu, jak se vítěznému klubu přezdívá, a po zápase si na trávníku zapózoval
s trofejí, které se říká ušatý pohár. Více na straně 17 AP – LUCA BRUNO

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. května 2016 02

Poplatek za účast
tatínka při naroze-
ní dítěte je zrušen,
za císařský řez si ale
někde připlatíte.

„Otcové mají platit za nad-
standard, ne za přítomnost
u porodu,“ nařídilminulýmě-
síc Ústavní soud. Reakce praž-
ských porodnic na sebe nene-
chala dlouho čekat. Některé
zrušily své poplatky za „běž-
né porody“ hned následující
den, jiné si daly chvíli na čas.
O to překvapenější mohli

být tatínci, kteří se chtěli
zdarma zúčastnit porodu své-
ho dítěte císařským řezem.
V tomto případě stále ještě pe-
níze hledat musí.
„Přítomnost otce či osoby

blízké u císařského řezu
umožňujeme za poplatek
osm set korun včetně DPH,“

řeklmluvčí Všeobecné fakult-
ní nemocnice v Praze Filip
Brož. Cenu tu podle něj plá-
nují upravit. Navíc u císaře
nemáte jistotu, že se na sál
nakonec podíváte. „U císař-
ského řezu je přítomnost
otce možná jen u lokální
anestezie,“ dodává Brož.

Nejen za císaře, ale i za kla-
sický porod si připlatíte také
v Podolí. Tady budou vybírat
poplatky až do poslední chví-
le. Verdikt soudu totiž naby-
de platnosti až ve středu. „Při-
pravujeme změnu. U poplat-
ku nerozlišujeme, zda se jed-
ná o doprovod u běžného po-
rodu, nebo formou císařské-
ho řezu,“ vysvětluje Hana Žal-
manová z Ústavu pro péči
o matku a dítě v Podolí.

Připlácet se tu bude, podob-
ně jako v ostatních porodni-
cích, za nadstandardní služ-
by. Za co přesně porodnice
nejsou vždy schopné vysvět-
lit. „V nadstandardním balíč-
ku bude zohledněna úhrada
nákladů za specifické služby
či úkony a nadstandardní
služby a vybavení porodních
boxů pro rodičku a její dopro-
vod,“ dodává Žalmanová.

inzerce

Císařský řez

Tento typ porodu je poměrně
běžnou záležitostí.

● Například v Nemocnici
Na Bulovce jich za celý rok
2015 proběhlo 478, tedy
čtvrtina z celkových 2135 po-
rodů.

● Doprovodná osoba tu u po-
rodu přitom byla v 821
případech.

● „U nás se poplatek za otce
u porodu neplatil a neplatí.
Nemáme proto co rušit,“
řekl mluvčí Fakultní nemoc-
nice Královské Vinohrady
Lukáš Matýsek.

● V Praze se nachází pět po-
rodnic: Všeobecná fakultní
nemocnice neboli Apolinář,
Ústav pro péči o matku
a dítě v Podolí, Nemocnice
Královské Vinohrady, Tho-
mayerova porodnice v Krči
a Nemocnice Na Bulovce.

Pózování s německým tankem
V Podskalské ulici u Výtoně vyrostla barikáda. Česká televize tam o ví-
kendu natáčela šestidílný cyklus Bohéma v režii Roberta Sedláčka. Vy-
právět by měl o hereckých hvězdách, které protektorát postavil před
složitá rozhodnutí. Jednou z rekvizit byl i tank odstavený v Plavecké uli-
ci, před kterým během přestávek pózovali kolemjdoucí. PAVEL HRABICA

Jak na kole
Workshop o tom, jak si
Prahu bezpečně užít na
kole, pořádá Rekola zítra
od 18 hodin v Dělnické
ulici. Nutná je registrace.
Hosty budou Emma Sme-
tana (foto), Lejla Abbaso-
vá či Jiří Havelka. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Korunovační klenoty
vidělo přes 40 tisíc lidí
Vystavené korunovační klenoty
si za dva týdny prohlédlo 40 283
návštěvníků. Prohlídka klenotů
byla přístupná zdarma ve Vladi-
slavském sále Pražského hradu,
lidé na ni stáli frontu i několik
hodin. Včera to však stihli i za
dvacet minut. Svatováclavská ko-

runa, žezlo a jablko byly vystave-
ny v Gočárově vitríně, která byla
zhotovena v roce 1929.

Místa na táborech mizí
Tábory pořádané pražskými
domy dětí a mládeže jsou často
už plné, někde zbývají poslední
místa. Roste zájem také o pří-
městské tábory, kdy si rodiče be-
rou děti na noc domů. ČTK

POZORNANĚ!

Tentomateriál byl pořízen z finančních prostředků poskytnutých hlavnímměstem Prahou na prevenci kriminality.

PĚTIPRSŤÁK DOPRAVNÍ
Quinqueprstae transportus

Místo výskytu
• Tramvaje
• Autobusy
• Metro

Způsob obživy
• Natlačí se na oběť,

opatrně rozepne
kabelku na rameni
a krade vše cenné.

• Často využívá oka-
mžik vystupování,
či nastupování.

• Loví ve skupině.

Prevence
• Při nastupování, jízdě

i vystupování z pro-
středků MHD mějte
kabelku pod dohledem,
nejlépe na klíně nebo
před tělem.

Místo výskytu

Způsob obživy
Natlačí se na oběť, 
opatrně rozepne 
kabelku na rameni 
a krade vše cenné.
Často využívá oka-
mžik vystupování, 
či nastupování.
Loví ve skupině.

Při nastupování, jízdě 
i vystupování z pro-
středků MHD mějte 
kabelku pod dohledem, 

!

V případě výskytu:☎ 158

Citát

Uvítáme, pokud rodič-
ku při porodu doprovo-
dí otec dítěte, případ-
ně jiná blízká osoba.
ANDREA VRBOVSKÁ, ŘEDITELKA
NEMOCNICE NA BULOVCE

Otec u porodu zadarmo.
Najdou se ale výjimky

Zprávy krátce



PRAHA pondělí 30. května 2016 03

Teplo a přívalový
déšť způsobily potí-
že na rušném úseku.

Hned dvakrát běhemminulé-
ho týdne zažili cestující na
tramvajové trati na Karlově
náměstí mimořádnou situa-
ci. Nejdříve teplo poškodilo
koleje u kostela sv. Ignáce,
pak přívalový déšť zaplavil
křižovatku. Aby k podobným
situacím nedocházelo, při-
chystal dopravní podnik opra-
vu. Jednu z potřebných, ale
neoblíbených letních výluk.

„Postupně opravíme nej-
horší úseky tratě, od Karlova
náměstí až nahoru na Fran-
couzskou,“ popisuje plány
technický ředitel dopravního
podniku Jan Šurovský. Trať se
tu podle něj naposledy opra-
vovala před dvaceti lety. I teď
jde o dočasné řešení, oprava
nevyřeší všechny problémy
trati, která čeká na rekon-

strukci. Oprava potěší i moto-
risty. Šurovský slibuje, že zmi-
zí problematickémísto na kří-
žení trati s magistrálou.
„Sami řidiči při přejezdu kole-
jí slyší, jak uvolněný panel
klape,“ popisuje Šurovský.
Trať v Ječné patří k nejzatíže-
nějším v metropoli. Aby byl
dopad na cestující co nejmen-

ší, bude se opravovat během
prázdnin, navíc v době svát-
ků. Skutečnou rekonstrukcí
prochází trať v Nuslích aMich-
li. Linka číslo 11 končí na pro-
vizorní výhybce v Michelské.

Zveme vás na B2B setkání s tchajwanskými delegáty obchodní mise
v ČR, zaměřené na oblast nářadí a kov. komponentů, které se bude konat 2. 6. 2016 od 10 do 17 h.

v dejvickém hotelu Diplomat. Prostřednictvím této akce máte jedinečnou příležitost setkat se
s delegáty osobně a prodiskutovat společná témata či možnosti spolupráce. Firmy vystaví pečlivě
vybrané vzorky inovativních výrobků prvotřídní kvality. Vstup zdarma, tlumočníci k dispozici.

Kontakt: Taipei Office, tel.: 233 322 415, e-mail: ecoasist2@teco.cz

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Karlovo náměstí

V první polovině července
opraví dopravní podnik něko-
lik úseků tratě mezi Karlovým
náměstím a náměstím Míru.

● 2. až 11. 7. I. P. Pavlova a Ječ-
ná, 2. až 11. 7. Tylovo náměs-
tí, 5. až 6. 7. Karlovo náměstí

● Přepravní průzkum tramvají
z roku 2014 ukázal, že linka
číslo 22, která jede přes zmí-
něný úsek, je nejvytíženější
ze všech. Na stanici I. P. Pav-
lova je za den obrat 63 300
osob, na Karlově náměstí
57 098 osob.

Kávové Kurzy
pro Baristy
zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení

Každému 7. účastníkovi
kurzu věnujeme kávovar
Raffaello Latte Pro
v hodnotě
13.990 Kč

www.lucaffe.cz
Kurzy se konají za podpory Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy.

Na festival Mezi ploty dorazily tisíce lidí
V pražské Psychiatrické nemocnici v Bohnicích se v sobotu a neděli na festivalu Mezi plo-
ty bavily tisíce lidí. Hrály pro ně kapely Divokej Bill, Sto zvířat, Krucipüsk či zpěvák Mi-
chal Prokop. Festival na čtrnácti scénách nabídl také divadlo nebo vystoupení pro děti.
Lidé na snímku se baví při koncertu skupiny Mňága a Žďorp. MAFRA

inzerce

Citát

Na trati nedojde
k žádným technickým
změnám, ale pouze
k nutným opravám.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

Karlák čekají
v létě opravy trati

Lenka
Smolová

Pokud nám to
finance dovolí, tak
vyrazíme do Itálie.



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. května 2016 04

Je unikátní. Střední škola do-
stihového sportu a jezdectví
ve Velké Chuchli je v Česku
jediná svého druhu. Přežila
dvoje povodně, už od roku
2013 proto žijí žáci a učitelé
v provizoriu. Tento týden zde
začne roční rekonstrukce.
„Přízemí je neobyvatelné.

Pracujeme v pokojích někdej-
šího domova mládeže, tam
máme čtyři kanceláře. Tady
v Chuchli probíhá jen praktic-
ké vyučování,“ říká deníku
Metro ředitelka školy Soňa
Froňková, která je i startér-
kou slavné Velké pardubické.

A kde probíhá zbytek?
Hlavní teoretická výuka

a domov mládeže jsou v Zá-
běhlicích. Tam nám Střední
škola elektrotechniky a strojí-
renství poskytla azyl. Propůj-
čili nám svoje prostory k uží-
vání, protože jinak bychom
neměli kde být. Podmínky
ale ani tam nejsou zdaleka
ideální, protože to jsou tesko-
baráky, které byly prázdné
a deset let neobývané.

Praxi ale žáci tady v Chuch-
li mají?

Ano, právě ale s dojíždě-
ním je hrozný problém. Do-
stat se sem do Chuchle na
sedmou je obtížné. Už jsme
museli omezit praktické vyu-
čování. Dříve již ve druhém
nebo třetím ročníku žáci cho-
dili k trenérům už na šestou.
Teď tak brzo nemohou, když
bydlí v Záběhlicích. Žáky od-
razuje jak toto prostředí, tak
i náročnost dojíždění. Nejde
to. Všichni jsme unaveni z ne-
ustálého přejíždění, přebíhá-
ní a provizoria.

Kdy u vás poprvé přicháze-
jí do styku s koňmi?
Už v prvním ročníku, hned

druhý den, kdy jim začíná od-
borný výcvik. Máme tady
v Chuchli stáj s třiceti koňmi.

Jak dlouho má probíhat již
schválená rekonstrukce?
Hlavní město za rekon-

strukci a dostavbu školy za-
platí téměř 33,5 milionu ko-
run bez DPH. Pokud se práce
povede zahájit teď 2. června,
jak je slíbeno, tak bychom za
dvanáct měsíců měli školní
rok 2017/2018 začít už tady
v novém.

Slyšel jsem, že zásluhu na
tommá i Josef Váňa?
Pan Váňa se o to opravdu

hodně zasloužil. Má velkou
autoritu a nebojí se vyjádřit
otevřeně svůj názor. Za pod-
poru pro školu mu patří náš
velký dík.

V Chuchli jste prožila dvo-
je povodně. Jak to vypada-
lo po těch v roce 2002?

Po prvních povodních
v roce 2002 byla voda půl až

tři čtvrtěmetru v prvním pat-
ře. Kanceláře amístnosti dole
byly zpřevracené, zabahně-
né, zničené. Všechno na vyho-
zení. Všech našich třicet koní
jsme samozřejmě před tím
v obou případech evakuovali
na závodiště do Mostu, do
Lysé nad Labem i na kopec do
Slivence, prostě tam, kam to
bylo možné.

Kdy se povedlo obnovit
normální školní život?
Naštěstí již rok po povodni.

V říjnu 2003 jsme zahajovali
školní rok. Všechno bylo
nové, plášť budovy, vybavení,
všechno pěkně zrekonstruo-
vané. Opravy stály kolem 25
milionů korun.

Budova školy není příliš
velká, jak kapacitně zvlá-
dáte zájem studentů?
Máme tabulková místa na

tři sta žáků. Je ale fakt, že už
před povodní v roce 2013
jsme se sem nevešli. Bylo to
nahnuté, učili jsme v jídelně,
vmalé tělocvičně. Záměr s ná-
stavbou školní budovy tu byl
již v roce 2002. Bohužel se ho
ale tenkrát prosadit nepodaři-

lo. Teď se to povedlo. Určitě
nám to pomůže v tom, že zů-
staneme na jednom místě
pod jednou střechou. Navíc
tu máme i dálkové studium.

Mají žáci šanci se studijně
podívat i do ciziny?
Jezdíme s nimi poměrně

hodně. Účastníme se meziná-
rodních dostihů, mají odbor-
né stáže. Máme spolupráci
s dostihovými školami v New-
marketu v Anglii a v Kildare
v Irsku. Myslím, že pro žáky
děláme první poslední, pro-
grammají pestrý.

Startujete Velkou pardu-
bickou, máte ale na koně
ještě víc času?
Snažím se do terénu chodit

pořád, je to pro mě relaxace.
Sleduji dostihy, chodím do
stáje učit odborný výcvik
a technické zařízení. Jezdím
na dostihy, startuji je, jsem
v Radě Jockey Clubu, takže se
o koně stále zajímám ze
všech úhlů.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

„Pomohl nám také žokej Váňa“



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. května 2016 05

Poplatek za
záchody lidi štve.
Ale zaplatí ho.

Před dvěma týdny deník Met-
ro upozornil na bizarní popla-
tek za toaletu v OC Nový Smí-
chov. Ten je sice dobrovolný,
ale přesto tu nade dveřmi na
záchody visí nápis 10 korun.
Mnohem menším písmem je
pak pod cenou informace
o dobrovolnosti. „Nemůžeme
napsat velkým písmem: Dob-
rovolné. To by nikdo nic ne-
dal,“ vysvětlil už dříve deníku
Metro René Pelánek ze společ-
nosti SaniFair, která záchody
nově provozuje.

Kroměmalých písmenek na
dobrovolný ráz poplatku upo-
zorňuje i obsluha toalet. Ale
jen tehdy, když se někdo na
cenu zeptá. Podle obsluhy po-
platek uhradí zhruba šedesát
procent zákazníků. Lidé tu prý

často nechávají peníze, i když
vědí, že nemusí. „Skoro celý vý-
nos z poplatků jde na provoz-
ní náklady a údržbu toalet. Za-
tím máme pozitivní ohlasy.
Úroveň toalet se od doby, kdy
záchody provozujeme, jedno-
značně zlepšila,“ uvedl Pelá-
nek. Ne každému se ale novin-
ka líbí (viz box). MAREK HÝŘ

Nové pražské stavební před-
pisy, které v pátek schválila
městská rada, budou účinné
od 1. srpna. Ministerstvo pro
místní rozvoj je pozastavilo
loni v lednu, Praze poté stano-
vilo patnáctiměsíční lhůtu na
doplnění připomínek a získá-
ní notifikace Evropské komi-
se. Tehdejší primátor Tomáš
Hudeček a bývalý primátor-
čin náměstek Matěj Stropnic-
ký, kteří novelu dříve připra-
vovali, její novou verzi kriti-
zují. Nereguluje podle Tomá-
še Hudečka reklamu, podle
Matěje Stropnického nedoká-
že omezit plány develope-
rů. ČTK

více na www.xxxlutz.cz

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

NOVĚ
NA ČERNÉM
MOSTĚ

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ MOST

SLAVTE S NÁMI VE STODŮLKÁCH!

Extravagantní talent
Talentové soutěže jsou mnohdy zatracovaným žánrem te-
levizní zábavy. Sem tam ale přece jen pomohou prorazit
neotřelým a originálním umělcům. Přesně to se stalo
Newyorčance Melanii Martinezové, která se v roce 2012
účastnila soutěže The Voice. Teprve jedenadvacetiletá
zpěvačka je dnes vycházející popstar, která je u nás ale
zatím neznámá. Poprvé u nás vystoupí v pražském Lucer-
na Music Baru 12. listopadu. Předprodej vstupenek byl za-
hájen v pátek v síti GoOut.cz. FOURCE ENTERTAINMENT

inzerce

10korun!
Dobrovolně

Ohlasy

Dobrovolný poplatek lidem
nevoní. Stěžují si na něj na
Facebooku OC Nový Smíchov.

● Jarka Vladyková: Zdá se mi
to jen jako zástěrka pro krás-
nou „rejži“ za službu, na kte-
ré je normální nevydělávat,
protože je standardem.

● Terka Snašelová: Údajně
má jít o dobrovolný pří-
spěvěk, nicméně při včerejší
návštěvě mi bylo obsluhou
řečeno, že buď zaplatím,
nebo na toaletu nesmím.

Předpisy. Hned
po schválení
je kritizují

Stavební předpisy

Jsou prováděcím předpisem
ke stavebnímu zákonu.

● Obecně definují požadavky
na využívání území a technic-
ké požadavky na stavby.

● Praha má vlastní stavební
předpisy jako jediné město
v zemi už více než sto let.



www.metro.cz PRAHA pondělí 30. května 2016 06

Některé cedule se
měnit nemusí,
i když jsou špatně.

Ulice Perunova se v celé své
délce táhne Prahou 3. Cedu-
le však mluví jinak. Podle ní
jsme v Praze 2. Žižkov také
není Praha 11, ačkoliv se nás
snaží vadné označení pře-
svědčit o opaku. Podobných
nesrovnalostí je po Praze
spousta. Deník Metro zapát-
ral, proč k omylům v označe-
ní budov dochází.
Podle Kamila Řeháka

z magistrátního živnosten-
ského a občanskosprávního
odboru, který má cedule na
starost, jsou uliční tabule
s chybným nápisem ojedině-
lejším jevem než staré do-
movní tabulky s historický-
mi údaji. „Podle stavu uliční
tabule odhaduji její stáří tak
na 50 a více let,“ zkoumá Ře-

hák ceduli v ulici Perunova.
Příčina by podle něj mohla
být v chybě vzniklé při objed-
návání cedule. „Nebo je to
původní tabule z doby, kdy
Vinohrady byly rozděleny
jen na Prahu 2 a Prahu 12,“
dodává Řehák, podle které-
ho by tak cedule mohla být
klidně z roku 1949.
Domovní tabulka s nápi-

sem Žižkov – Praha 11 je
podle odborníků také z doby
před rokem1960. Žižkov teh-
dy ještě nebyl součástí obvo-
du Prahy 3. Domovních tabu-
lek s chybnými údaji je

podle Řeháka jako máku
z jednoho důvodu. Za jejich
správné znění zodpovídáma-
jitel budovy. Toho však k vý-
měně nedonutí téměř nic.
Tedy kromě rzi. „Uvádět na
tabulce příslušné katastrální
území a obvod již v Praze
není povinností. Zákon
o hlavním městě říká, že
vlastník je povinen udržovat
tabulky s určeným číslem
v řádném stavu. Takže vlast-
níka lze postihnout, až když
je tabulka třeba zrezlá nebo
nečitelná,“ doplňuje Kamil
Řehák. FILIP JAROŠEVSKÝ

Podle domovní tabule je Žižkov v Praze 11. DAVID TICHÝ

KONCERT
Kapely Zrní, Traband
a DVA vystoupí dnes od
20 hodin v Lucerna Music
Baru na Koncertu pro šu-
mavskou divočinu č. 5.
Tyto akce poukazují na
hrozbu, jíž jsou pozměňo-
vací návrhy v právě schva-
lované novele zákona
o národních parcích.

VÝSTAVA
V 18.30 bude na Fakultě
architektury ČVUT zaháje-
na výstava Poválečná
45–89. Výzkumný projekt
studentů této fakulty
představuje příběhy praž-
ské poválečné architektu-
ry. Výstava výsledků roční-
ho mapování potrvá do
16. června. MET

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Vedoucí expediční linky
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygrafickém provozu, vedení pracovníků
expediční linky.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru mechanik seřizovač, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby se
odehrává ve večerních a nočních hodinách).
Praxe na obdobné pozici vítána.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou – pozice
vhodná i pro absolventy, ochotu pracovat ve vícesměnném
provozu (hlavní část výroby se odehrává ve večerních a nočních
hodinách). Praxe na ofsetovém rotačním tiskovém stroji
výhodou.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké benefity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel. č. 225 063 117

Praha mávala armádě USA
Do Česka v pátek přijel americký vojenský konvoj mířící
na cvičení Saber Strike do Pobaltí. 420 vojáků a 225 kusů
vojenské techniky opustí Česko během dneška. Noc na
sobotu vojáci strávili v ruzyňských kasárnách. ČTK

Zmatené tabule.
Žižkov v Praze 11?

inzerce

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. května 2016 07

inzerce

Vepřové, co jíme,
bývá ze zahraničí.
Kuřecí a ryby jsou
v Česku bestseller.

Loňské rekordně suché léto
dělá vrásky chovatelům
masa. Kvůli špatné úrodě ne-
mají dostatek krmení. Kvůli
horku zemědělci sklidili o tře-
tinu méně kukuřice a právě
ta přitom slouží pro výrobu
krmiv. Letos tak mají dvě
možnosti. Buď krmení draze
přikoupí, nebo skot zlikvidu-
jí. Tak jako tak to může vést
ke zdražení hovězího. „Vím
o malém chovateli, kterému
sucho ublížilo opravdu hod-
ně. Letos musel dokoupit kr-
mivo za skoro půl milionu,“
říká ředitel Českého svazu
chovatelůmasného chovu Ka-
mil Malát.
Loni zemědělci problém se

suchem ještě neměli. Jak uka-

zují data Českého statistické-
ho úřadu, produkce hovězí-
ho masa dokonce stoupla.
Toho se spolu s telecím vyro-
bilo přes 68 tisíc tun, tedy
o 4,2 procenta více. Velká
část se ale vyvezla do zahrani-
čí. V Česku totiž o hovězí
není zájem.Mohou za to i růz-
né aféry. „Snížení spotřeby
hovězího masa sledujeme
dlouhodobě, vlastně od vzni-
ku BSE, tedy nemoci šílených
krav. Tehdy spotřeba prudce
spadla a dnes se hovězí prodá-
vá opravdu velice okrajově,“
myslí si Richard Hrdina z fir-
my Jatky Český Brod. Neocho-
ta kupovat hovězí má v Čes-
ku ale více příčin. „Kuře umí
uvařit každý. Hovězí, které je
i dražší, se musí umět dobře
udělat,“ všímá si Malát.
Jedničkou v českém jídel-

níčku je už pár let drůbeží
maso. Nárůst obliby kuřecího
masa může souviset i se stra-
vovacími trendy. „V součas-
nosti je zdravý životní styl

dost v kurzu. V konzumaci
masa se projevuje, že poptáv-
ka po kuřecím mase neklesá,
spíš naopak a trošičku nám
jde do ústraní vepřové
maso,“ uvedla Kateřina Vla-
chová z firmy Beskydské uze-
niny. Vepřové z talířů mizí
také proto, že klesá jeho pro-
dukce. Tedy hlavně ta česká.
Ta loni klesla o 3,5 procenta.
Chovatelé snižují stavy i pro-
to, že nemohou konkurovat
levnému vepřovému z dovo-

zu. „Obchodní řetězce naku-
pují často to nejlevnější
maso. A to seženou třeba
v Polsku. Avšak laciné maso
z Evropy bývá také méně kva-
litní,“ varuje mluvčí Agrární
komory Dana Večeřová.
Podle ní je polovina vepřové-
ho masa v českých obcho-

dech z dovozu. Tuzemský zá-
kazník je tak sice v posled-
ních letech ošizen o kvalitu,
ale zase ušetří. Podle Státní-
ho zemědělského intervenč-
ního fondu vepřová kýta
s kostí loni zlevnila o 13,9
procenta a vepřový bok o 5,2
procenta. MAREK HÝŘ

18. ročník světového romského festivalu
18th world roma festival

29.05. – 04.06.2016 Praha www.khamoro.cz

Nové hrošice
Zoologická zahrada ve
Dvoře Králové včera slav-
nostně přivítala dvě hroší
samice. Čtyřletá Hula
a o necelý rok mladší
Mona jsou umístěné v pří-
rodním rybníčku mezi vý-
běhy nosorožců a lvů.

Bouřky a bouřky
Silné bouřky zasáhly v so-
botu hlavně jižní část
země a východní Čechy.
Přívalové deště místy roz-
vodnily menší toky, hasiči
odčerpávali vodu ze skle-
pů a odstraňovali poláma-
né stromy z komunikací.

Za Konvičku
Celostátní sněm včera na
svém jednání v Praze roz-
pustil Blok proti islámu.
Sdělil to jeho dosavadní
předseda Martin Konvič-
ka. Vzniklo zároveň nové
uskupení s názvem Inicia-
tiva Martina Konvičky. ČTK

Citát

Část chovatelů uvažuje
o omezení chovů, což
by mohlo mít důsled-
ky i na zaměstnanost.
DANA VEČEŘOVÁ, AGRÁRNÍ KOMORA

*Slevy jsou počítány z „MÍSTO“ cen. Ceny „MÍSTO“
jsou nezávazné doporučené spotřebitelské ceny.

HERVIS
OUTLET

NA VŠEC
HNO

*−70%AŽ O

OMEZENO • ČASOVĚ OMEZENO • ČASOVĚ OMEZENO • ČASOVĚ OM
Ě

OD BÍLÁ LABUŤ
Na Poříčí 1068/23

110 00 Praha

Zprávy krátce

V masně si připlatíme. Může
za to rekordně suché léto

Domácí je lepší

Státní veterinární správa pro-
vedla letos dva tisíce kontrol
potravin živočišného původu
dovezených ze zahraničí.

● Přitom u dovozových potra-
vin odhalila třikrát více
závad než u těch českých.

● Mezi nejzávažnější případy,
které letos Státní veterinární
správa řešila, patří klamavé
přeznačování polské drůbe-
že za českou a přítomnost
látek zadržujících vodu
v kuřecím mase z Polska.

Více masa

110
Tolik tisíc tun masa se v Čes-
ku letos vyrobilo v prvním
čtvrtletí. To bylo o 0,6 procen-
ta více než loni. I když nejvíce
bylo toho vepřového (54 146
tun), jeho výroba dlouhodo-
bě klesá. Ve srovnání s prv-
ním čtvrtletím loňského roku
se snížila o 6,2 procenta.



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. května 2016 08

Za Itálii si připlatí-
te, naopak levným
tahákem je třeba
řecký Kos.

Nemáte ještě vybranou dovo-
lenou? Chtěli jste si vše zaří-
dit v rámci nabídky lastminu-
te? Pak dejte pozor. Některé
destinace už mají velmi ome-
zenou kapacitu volnýchmíst.
„Současné prodeje ukazují,

že v některých letoviscích již
není téměř možné najít vol-
ný pokoj,“ uvádí tajemník
Asociace cestovních kancelá-
ří ČR Michal Veber. To se
týká hlavně lákavých míst ve
Španělsku, Itálii, Bulharsku
či Chorvatsku. Přičinili se
o to i turisté z Ruska, kteří ne-
můžou cestovat do dříve oblí-
bených Turecka a Egypta.
„Letošní sezona je specific-

ká v tom, že byl v předprode-
jích obrovský zájem o někte-
ré prověřené bezpečné evrop-
ské destinace. Třeba ve Špa-
nělsku bude velmi těžké se-
hnat zájezd v last minute,
a neočekáváme tedy, že by
ceny klesaly. Lidé by už nemě-
li s nákupem čekat,“ říká
mluvčí cestovní kanceláře
Fischer Jan Bezděk s tím, že
ceny dovolené do zmíněných
zemí o pár procent stouply.
Pokud ale nelpíte na tom,

kam se v létě vypravíte, dají
se najít i levné varianty. Na-
příklad řecký ostrov Kos, kde

už je několik
měsíců bezpečno
bez uprchlíků.
„O Kos a další
ostrovy na
východěŘec-
ka zájem
v posled-
ních týd-
nech stou-
pá. Podob-
ně se začí-
nají turisté
vracet do
Turecka, které je
v poměru ceny a vý-
konu letos napros-
to unikátní,“ přidá-
vá mluvčí cestov-

ní kanceláře Blue Sty-
le František Vorel.

Předpokládaný po-
kles cen u zmíně-
ných zemí potvrzu-
je i Simona Fischero-
vá z cestovní agentu-
ry eTravel: „U desti-
nací, ke kterým jsou

Češi vzhledem
k bezpečnostní
situaci rezervo-
vaní, můžeme
očekávat v last

minute sezoně vý-
razné zlevnění.“ Do
výčtu Fischerová do-
plňuje Egypt či Tu-
nisko. PAVEL URBAN

Co zdražilo a co zlevnilo

U zájezdů do Španělska, Itá-
lie, ale i Chorvatska a Bulhar-
ska jsou ceny vyšší v průměru
o 5 až 15 procent.

● Řecko je naopak letos v prů-
měru levnější o 10 pro-

cent. Egypt a Tunis-
ko šly dolů až
o 15 procent.

Příklady dovolených

V last minute nabídce se dají
vybrat stále ještě velmi láka-
vé destinace i v letoviscích.

● V Bulharsku seženete u ces-
tovní kanceláře Blue Style zá-
jezd na pět dní s all inclusive
v kvalitním čtyřhvězdičko-
vém hotelu od 20 tisíc korun.
Dítě do 14 let může jet při
rychlém rozhodnutí zdarma.

● Fischer nabízí zájezd na řec-
ký Kos ve čtyřhvězdičkovém
hotelu s all inclusive za 14 ti-
síc korun. Dvě děti do 13 let
můžou jet jen za letenku.

● Od 20 tisíc se dostanete na
týden do Egypta do
pětihvězdičkové-
ho hotelu.

JEN
25kč

České hrady,
jak je neznáte
• Jak se tam žilo?
• Jak se dobývaly?
• A které pověsti mají reálný základ?
• Plus velký přehled 50 hradů

TÝDENÍK právě v prodeji

Z chlapců se stali muži
Ve Vlčnově na Slovácku včera vyvrcholila folklorní slav-
nost Jízda králů. Desetiletého Šimona Pešla na cestě ves-
nicí provázela družina třinácti osmnáctiletých mladíků.
Právě pro ně byl tento den okamžikem, kdy podle vlčnov-
ské tradice přestali být chlapci a stali se z nich muži. ČTK

Rusové mění kurz

5,7
Tolik milionů Rusů zamířilo
za celý loňský rok do Turecka
a Egypta. Po útocích na leta-
dla ale ruské cestovky tyto
destinace nyní nenabízejí.

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
Leží přímo u moře

SLEVA na termín:
31. 05. - 08. 06. / 5 000 Kč/os.
06. 06. - 14. 06. / 5 500 Kč/os.
12. 06. - 20. 06. / 6 000 Kč/os.
V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

Letní dovolená:
vrací se Turecko

inzerce







tiskaře
práce v osádce špičkového ofsetového tiskového rotačního stroje KBA

rolaře
obsluha zařízení na odvíjení papíru

vedoucí expediční linky
obsluha expedičního zařízení, vedení malého týmu

expedienty
obsluha expedičního zařízení





DOMOV pondělí 30. května 2016 09

Kritický pohled na fun-
gování měnové unie
a eurozóny si Česká
národní banka zachová.

To jsou po víkendu hlavní sdělení Jiří-
ho Rusnoka, kterého ve středu jmeno-
val prezident Miloš Zeman guverné-
rem ČNB. „Obecně si myslím, že do
eurozóny patříme, ale čas nedozrál
mentálně, politicky. Když děláme ro-
zumnouměnovou a fiskální politiku,
můžeme žít i s vlastní měnou,“ řekl
včera v České televizi.
Rusnok ve funkci od července na-

hradí Miroslava Singera, kterému
končí druhý šestiletýmandát a nemů-
že být znovu jmenován. „Naše posu-
nutí bude většinově méně euroskep-
tické, byť kritický pohled na součas-
né fungování měnové unie a eurozó-
ny si určitě zachováme. Takový po-
hled je totiž reálný a vychází z faktů,“
podotkl Rusnok. Vyloučil, že by ČNB
mohla oddalovat přijetí eura kvůli
tomu, aby si zachovala co nejvíc kom-
petencí. Česko má podle něj mimo-
řádnouměnovou a cenovou stabilitu,
takže jsou občané s vlastní měnou
spokojení. ČNB určuje měnovou poli-
tiku země a rozhoduje o zásadních
měnově politických opatřeních. ČTK

Na devět let

Guvernér České národní banky by
mohl být volen na osm nebo devět
let, ale jen na jedno funkční období.

● Takovou možnost by v případě změn
příslušného zákona preferoval budou-
cí guvernér Jiří Rusnok. Nyní jsou ob-
dobí možná dvě, každé na šest let.

● Chce navázat na systém, který má i
Evropská centrální banka. Navíc
podle něj odpadá potenciální ohrože-
ní nezávislosti guvernéra kvůli jeho
snaze být jmenován znovu.

ČNB? Méně
euroskeptická

Jiří Rusnok ČTK

Zákaz kouření cigaret či doutníků v
restauracích a možnost kouřit tam
vodní dýmky a elektronické cigarety
obsahuje návrh takzvaného protiku-
řáckého zákona, který přes víkend
připravilo pro dnešní jednání vlády
ministerstvo zdravotnictví.
Návrh obsahuje nově například

i zákaz kouření na nekrytých zastáv-
kách veřejné dopravy či v zoo. Po za-

mítnutí zákona Sněmovnou dostal
ministr Svatopluk Němeček (ČSSD)
za úkol od premiéra Bohuslava Sobot-
ky (ČSSD), aby do zákona zapracoval
pozměňovací návrhy, na nichž se po-
slanci shodli.
Výjimkou má být schválený návrh

poslanceMarka Bendy (ODS), aby v re-
stauracích mohly být zřizovány uza-
vřené kuřárny. ČTK

Klapka na prodej. Ale ne od Borna
Na filmovém festivalu pro děti a mládež ve Zlíně se včera dražily umělec-
ky ztvárněné filmové klapky. Pořadatelé s ohledem na nedávné úmrtí vý-
tvarníka Adolfa Borna vyřadili jím vytvořenou klapku a festival si ji pone-
chá. Na snímku je klapka od Jany Svobodové Born to live in Zlin. ČTK

(Ne)kouření. K projednání
zamíří po víkendu už dnes



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. května 2016 10

Věřící chtějí změ-
nit slavný chrám
zpět na mešitu.

Několik tisíc muslimů z růz-
ných částí Turecka se včera
ráno shromáždilo před istan-
bulským chrámem Boží
Moudrosti (Hagia Sofia) u pří-
ležitosti 563. výročí dobytí
Istanbulu (tehdejší Konstanti-
nopole) osmanskými Turky.
Věřící požadovali, aby se z
této kulturní památky stala
mešita. Původně byzantský
chrám byl mešitou do třicá-
tých let 20. století, kdy z něj
tehdejší vůdceMustafa Kemal
Atatürk udělal muzeum, kte-
ré ročně navštíví tři miliony
turistů.

„Ve jménu stovek tisíc věří-
cích požadujeme, abychom
semohli modlit uvnitř mešity
Hagia Sofia,“ prohlásil předse-
da Sdružení anatolské mláde-

že (AGD) Salih Turhan. Pro kri-
tiky turecké vládní Strany
spravedlnosti a rozvoje, která
je u moci od roku 2002, by ale
byla změna chrámu Hagia So-
fia zpět na mešitu jen dalším
důkazem toho, že se vláda
snaží plíživě islamizovat spo-
lečnost. Byl totiž například
přijat zákon ztěžující přístup
k alkoholu, regulovány jsou

i komunikační sítě a výjimeč-
né už ne- jsou ani tresty za
„rouhání“ kvůli kritice proro-
ka Mohameda. Strana se těm-
to nařčením ale brání.

Monumentální chrám po-
stavený v 6. století, v němž
byli korunováni byzantští cí-
sařové, se změnil v mešitu po
dobytí Konstantinopole Tur-
ky v 15. století. ČTK

Číslo dne

700
Tolik uprchlíků utonulo v po-
sledních dnech ve Středozem-
nímmoři. Sto lidí se pohřešu-
je po potopení plavidla s bě-
ženci ve středu. Dalších 550
se nejspíš utopilo ve čtvrtek
poté, co ztroskotala další loď
tažená pašeráckým člunem.

Obvinila Deppa z napadení
Herečka Amber Heardová opouští vrchní soud v Los An-
geles. Uvedla tam v místopřísežném prohlášení, že její
manžel, hollywoodská hvězda Johnny Depp, ji napadl.
Měl po ní hodit svůj telefon a trefit ji do tváře a oka.
Soud nařídil, aby se Depp k manželce nepřibližoval a ne-
snažil se ji kontaktovat. Herečka už žádá o rozvod. AP

Uctili památku
padlých vojáků
Francouzský prezident
François Hollande a ně-
mecká kancléřka Angela
Merkelová včera společně
uctili památku obětí bitvy
u Verdunu, která patří

mezi nejkrvavější střety
první světové války. Na se-
veru Francie navštívili ně-
mecký hřbitov. Odpoled-
ne oba státníci otevřeli re-
novovanou kostnici v Dou-
aumontu nedaleko Verdu-
nu, kde jsou pozůstatky
138 tisíc francouzských
a německých vojáků. ČTK

Chrám Hagia Sofia ročně navštíví tři miliony lidí. PROFIMEDIA.CZ

Poutníci z Íránu
do Mekky nejdou
Íránská organizace pro
svatou pouť hadždž včera
oznámila, že se íránští vě-
řící nezúčastní letošní kaž-
doroční velké muslimské
pouti do Mekky. Obvinila

přitom regionálního riva-
la Saúdskou Arábii ze sa-
botáže a neschopnosti za-
ručit bezpečnost poutní-
ků. Vztahy mezi Íránem
a Saúdskou Arábií se prud-
ce zhoršily poté, co při
loňské velké pouti zahy-
nuly stovky íránských
poutníků. ČTK

www.reginadabpraha.cz
hity doprava informace

Vyhrajte pro sebe a své kolegy báječnou
odpolední svačinu a digitální rádio!

SOUTĚŽOSLAĎTE SI DEN
S REGINOU

Zprávy krátce

inzerce

Zprávy krátce

Vliv muslimů
v Turecku sílí



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. května 2016 1 1

Žena v čínské
reklamě vypere
černocha a získá
Asiata.

Přímo transoceánské spory vy-
volala čínská reklama na pra-
cí prášek. Ukazuje mladého
černocha se šmouhami a skvr-
nami od barev na tváři i na
tričku. Jeho čínská přítelkyně
mu svůdně vloží tabletu do
úst a pak jej po hlavě vhodí do
pračky, z níž po pracím cyklu
vyleze Číňan v bělostné košili,
a to k bezbřehému nadšení
mladé hospodyňky. Výrobce
prášku se nyní brání nařče-
ním z rasismu tvrzením, že za-
hraničnímédia jsou přecitlivě-
lá. „Nechtěli jsme nic jiného
než podpořit náš výrobek.
Cizí média jsou možná příliš
nedůtklivá,“ uvedl mluvčí

podniku Shanghai Leishang.
Reklama, která se na čínském
internetu stala velice populár-
ní a začala se lavinovitě šířit,
vyvolala pobouření na americ-
kých serverech upozorňují-
cích na předsudky a nevkus-
nou diskriminaci černochů
v Číně. Sporů si povšimla i vý-
znamnámédia.

Podle Global Times je čín-
ská reklama plagiátem italské-
ho vzoru. Ačkoliv reklama
v samé Číně po nasazení na po-

čátku roku nevyvolala žádné
kontroverze, nyní i někteří
čínští uživatelé sociální sítě
Weibo vyjadřují „rozpaky“.
Připomněla, že Čína tradičně
dává přednost mužům a že-
nám bílé pleti, kteří odpovída-
jí zažitým představám krásy.
K odmítání černochů přispívá
i nedostatek etnické rozmani-
tosti v médiích, přestože ros-
toucí obchod s Afrikou vedl ke
zvýšení počtu Afričanů
v Číně. ČTK

Platil alimenty
v pizzách
Padesátiletého Nicolu
Tosa zažalovala jeho býva-
lá manželka kvůli tomu,
že splácel alimenty na
svou dceru ve formě dodá-
vek pizzy. Když se dostal
do finanční tísně, začal
splácet alimenty stanove-
né na 400 eur měsíčně
(téměř 11 tisíc korun) piz-
zou, calzone a dalšími po-
krmy ze svého podniku
s pizzou. Podle soudkyně
ale dcera dostávala ekviva-
lent 400 eur v pizze, takže
muže osvobodila.

Omyl v německé
televizi, místo
pohádky horor
Německá televize ZDF vče-
ra ráno omylem vysílala
místo dětského programu
horor. Asi v šest hodin
ráno pustil veřejnoprávní
program dětem místo dal-
šího dílu televizního seriá-
lu Coco – zvědavá opička
horor Halloween – Noc
hrůzy. Film o psychopato-
vi v nervovém sanatoriu
byl z programu stažen
v 6:29 hodin poté, co si
mnozí diváci stěžovali. ČTK

Před a po v kontroverzní čínské reklamě SHANGHAIIST.COM

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA SLOVENSKO, DO BULHARSKA,
RUSKA, RUMUNSKA
A NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

Zprávy krátce

Pilot nepřežil pád stíhačky do řeky
Pomocí lodi a jeřábu musel být vyloven stíhací letoun z druhé světové války z řeky Hud-
son v New Jersey. Pilot pád nepřežil. Muž z Floridy se s historickým letadlem účastnil
oslav organizovaných muzeem amerických leteckých sil k 75. výročí vzniku stroje. AP

Být kadetem je únavné
Kadeti Námořní akademie Spojených států amerických
čekají na začátek slavnostního ceremoniálu. Během
něho jim bude oficiálně udělena hodnost důstojníků
amerického námořnictva. AP

Svět pobouřila
čínská reklama

inzerce



www.metro.cz KULTURA pondělí 30. května 2016 12

Jan Nebeský, Henrik
Ibsen a Divadlo
v Dlouhé, tři jména,
jejichž spojení je
zárukou úspěchu.

Divadlo v Dlouhé již potřetí
přizvalo ke spolupráci režisé-
ra Jana Nebeského, známého
svou zálibou v Ibsenových
dramatech, která na jevišti
často významově posouvá
a dekonstruuje. Po vynikající
Divoké kachně a Eyolfkovi
uvedl Nebeský Ibsenovu
Hedu Gablerovou.
Heda je svobodomyslná

žena polapenámužským šovi-
nismem a především sňat-
kem s humanitním vědcem
Jorgenem Tesmanem. Jediné,
co jí zbývá, je dovednost ma-
nipulace. Tak hlavní hrdinku
vidí autor Henrik Ibsen. Reži-
sér Jan Nebeský z ní udělal

militantní mužatku obklope-
nou zženštilými mužskými
atrapami v pestrobarevných
oblecích s květinovým potis-
kem a líčením. Groteskně se
naparují před jejími zraky
jako kohouti, kteří dávno při-
šli o své smetiště. Od Hedy je
totiž odděluje plexisklo. Stě-
na, která symbolizuje její izo-
laci od okolní společnosti,
nízké a komické.

Nakonec jí nezbývá než
spáchat sebevraždu. Bere je-
den z revolverů po otci, který
před tím naleštila, a s výstře-
lem padá k zemi. Na zadní
projekci se objevuje její obrá-
zek jako komiksové postavy
s textem v bublině Bang, kte-
rý zaplavuje červená barva.
Nebeského Heda Gablero-

vá vyniká kromě originální-
ho čtení více než sto let staré

látky i velice přesnými herec-
kými výkony. V ústřední troji-
ci Hedy, Tesmana a jejího bý-
valého milence Eilerta Lov-
borga excelují Lucie Trmíko-
vá, Jan Vondráček a Robert
Mikluš.
Divadlo v Dlouhé má na re-

pertoáru konečně titul, který
by mohl zaujmout mladé di-
váky a ukázat jimmoderní či-
nohru. MARCELA MAGDOVÁ

Klára Sedláčková-Oltová a Lucie Trmíková BOHDAN HOLOMÍČEK

inzerce

Heda Gablerová

Dílo Henrika Ibsena režíruje
v Dlouhé Jan Nebeský.

● hrají: Lucie Trmíková, Jan
Vondráček, Miroslav Hanuš,
Klára Sedláčková-Oltová, Ro-
bert Mikluš, Jaroslava Pokor-
ná a Marie Turková
dramaturg: Štěpán Otčenášek
kostýmy: Jana Preková
premiéra: 21. května 2016

Britský filmař Sam Mendes,
který režíroval poslední dvě
bondovky Spectre a Skyfall,
už další snímky s agentem
007 nenatočí. „Bylo to neuvě-
řitelné dobrodružství, užíval
jsem si každou vteřinu. Ale
myslím, že nastal čas pro ně-
koho jiného,“ řeklMendes de-
níku The Guardian. ČTK

Zprávy krátce

Nová expozice
V areálu filmových ateli-
érů Zlín byla otevřena
expozice Filmový uzel
Zlín, která nabízí inter-
aktivní výstavy, tvůrčí
dílny pro veřejnost i pro-
fesionální zázemí pro vý-
robu animovaných filmů.

Úspěch v Bruselu
Český klavírista, devěta-
dvacetiletý Lukáš Von-
dráček se stal vítězem le-
tošního ročníku prestiž-
ní mezinárodní klavírní
soutěže královny Alžbě-
ty v Bruselu. ČTK

Heda Gablerová jako
komiksová pistolnice

Bond. Další už
bez Mendese



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. května 2016 13

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jiří z Poděbrad byl
korunován českým
králem po zvolení
šlechtou v roce:
a) 1438
b) 1458
c) 1478

2 Brodivý pták velikosti
bažanta se
zavalitějším tělem
patřící mezi
volavkovité je:
a) bukač
b) břehule
c) berneška

3 Herec a textař Jiří
Voskovec byl přímý
potomek českého
šlechtického rodu:
a) páni z Ludanic
b) Kocové z Dobrše
c) Dačičtí z Heslova

4 Norština má dvě
oficiální spisovné
varianty. Vedle nové
norštiny je to:
a) riksmal
b) vognemal
c) bokmal

5 Slavný spisovatel
Umberto Eco, který
letos zemřel, se
narodil roku 1932 v:
a) Itálii
b) Albánii
c) Arménii

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:50 Dioptrie

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Klíč
13:15 Československý filmový

týdeník 1966 (1097/2379)
13:30 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Vikingové (3/3)
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Divoká Arábie
18:15 Na cestě po severní

Kolumbii
18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (14/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Výslech pachatele či svěd-
ka, to je složitá a rafinova-
ná psychologická hra.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:00 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Tatíček profesor
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Ve víru války (3/3)
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. Jak
probíhaly poslední měsíce
2. světové války od bitvy
v Ardenách po bombardo-
vání Nagasaki?

20:50 Nejnebezpečnější letiště
světa (2/2)

21:35 L. A. - Přísně tajné
Krimifilm (USA, 1997)

23:45 Zulu
Válečné drama (VB, 1963)

02:00 Queer: Roman a Romana
02:30 Návraty domů
02:50 Strach z neúspěchu
03:15 Vesnická učitelka
03:40 Folklorika
04:10 Mezi dveřmi je A. G.
04:35 Oldřich Mikulášek, bard

moravský

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (28)
Seriál (ČR, 2016). Trébl
chce zlepšit vztahy mezi
Klárou a Leošem a vymyslí
lest, jak na to. Za Burákem
přijíždí Denisa s infomací,
že se rozvede, aby mohla
být jenom s ním. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová, P. Batěk a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (1)

Krimiseriál (N, 2005)
02:35 Policie Hamburk VI (24)

Krimiseriál (N, 2011)
03:20 Komisař Rex (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb
Kurva se neříká
Komedie (ČR, 2014). Bohuš
prožívá těžké období, jeho
Vlastička právě zemřela
a on hned po jejím pohřbu
začíná znovu pít. Manželka
bývalého Bohušova právní-
ka a další vypočítavci v tom
okamžitě vidí příležitost,
jak získat od Bohuše pení-
ze, kterých má dostatek.
Hrají: B. Polívka, A. Gold-
flam, K. Heřmánek a další

22:20 Kriminálka Las Vegas
XIII (9)

23:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (4)

00:10 Dr. House IV (15, 16)
01:50 Střepiny
02:15 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (6)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Dračí kletba
Dobr. film (USA, 2006)

00:50 Grimm V (6)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:30 Agresivní virus (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:10 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:00 American Horror Story:
Coven (10)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:50 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (13)
13:40 Dr. House IV (15)
14:30 Dr. House IV (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (532)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3046)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (5)
Příběh Elišky z Čech.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Královna noci
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (7)
13:25 Simpsonovi XI (13-16)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (8)

Zadečku, vrať se. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (18)
Světlo. Seriál (USA, 2000)

17:20 Alias (20)
Tekutina. Seriál (USA,
2001)

18:20 Simpsonovi XI (17)
18:50 Simpsonovi XI (18)
19:20 Simpsonovi XI (19)
19:50 Simpsonovi XI (20)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016

„Alespoň
se nemusím
učit chodit.“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. května 2016 14

Karlák čekají
v létě opravy trati

Lenka
Smolová

Pokud nám to
finance dovolí, tak
vyrazíme do Itálie.

inzerce

troložka a kartářka Cecílie

dky a plac?

Ast

olejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 54SZA na
číslo 904 30 55 a ptejte se!

Vím, co udělat, abyste SPOLU prožili

ŠŤASTNOUBUDOUCNOST!

Nebudete se muset při
dnešku do práce hodně nu-

tit, zvláště proto, že se najdou tací, kteří
jako nutiči obstojí mnohem lépe.

Beran 21/3–20/4
Budete mít plné ruce práce,
což vám nezabrání v tom,

abyste zapomínali na vaši rodinu, která
je pro vás stále na prvnímmístě.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 30. 5.

Nebojte se vykročit na ne-
probádanou pracovní půdu,

uvidíte, že se vám zadaří a vy budete
hned mnohem spokojenější než dříve.

Rak 22/6–22/7
Práce bude v centru vaší
pozornost a jiné věci bude-

te zatlačovat do temných koutů, kde je
necháte ještě chvíli lapat prach.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš pracovní stůl bude je-
den velký chaos a vy budete

většinu času trávit tím, že budete něco
hledat a něco zase ztrácet.

Býk 21/4–21/5
Než se odhodláte udělat ve
svém životě nějaké rozho-

dující změny, tak dobře rozvažte, co vás
baví, a co již naopak nikoliv.

Štír 24/10–22/11

Nová práce by vám mohla
dát nové podněty k tomu,

abyste se pustili i do vzdělávání. Třeba
vaše jazyková výbava chce oprášit.

Lev 23/7–22/8
Dobrá hudba vám dnešní
den vlije do žil spoustu ener-

gie. Zkuste tuto terapii hudbou do svého
života zavést co možná nejvíce.

Vodnář 21/1–20/2

Vezměte si dnes příklad
z velkých managerů, kteří to

berou metodou, že dvacet procent prá-
ce zajistí osmdesát procent zisku.

Blíženci 22/5–21/6
S vaším šéfem jednejte v ru-
kavičkách, ale raději jen me-

taforicky vzato, jinak by si to totiž mohl
vzít osobně. Zvláště dnes.

Střelec 23/11–21/12

Nezáviďte dnes těm, comají
dovolenou, i vy si ji můžete

udělat, třeba po práci, zkuste odpočívat
a chvíli nic nedělat.

Panna 23/8–22/9
Dařit se vám bude výborně,
a než se odhodláte k něja-

kým větším investicím, ještě si nechte
všechno pořádně projít hlavou.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete SMS ve tvaru 43TM
a svůj dotaz na číslo 904 30

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šimon
Tokar

Rád bych letěl do
Egypta, Tuniska
nebo na Kanáry.

Komiks

Řešení sudoku

HRANÝ
FILM

Přiznejme si to na rovinu, filmy na motivy videoher zrovna ne-
patří ke klenotům kinematografie. Vezme se zavedená značka,
přihodí známé postavy a vše korunuje špičkově mizerný reži-
sér, třeba Uwe Boll oceněný prestižní Zlatou malinou za celoži-
votně špatné dílo. Hrám obecně se film dává za staršího a mno-
hem vyspělejšího bratra. O to více mě v posledních letech
nadchlo, že se začínají objevovat snímky ukazující sourozenec-

ký vztah naruby. Třeba Tom Crui-
se v Na hraně zítřka by si bez
funkce ulož/nahraj nevěděl rady.
Země je napadená emzáky, vyho-
dili vás z vašeho teplého místeč-
ka na PR a ještě k tomu jste bez
výcviku poslán na frontovou li-
nii. Prostě den blbec. Ještě že si
má Tom (level 1) šanci svou filmo-

vou videohru uložit v základním táboře. Když ho něco na bojiš-
ti sejme, následuje kvůli uvíznutí v časové smyčce restart. Doce-
la veget, ne? Postupem času zjistí, kde se přikrčit a s kým poke-
cat. Zanedlouho se armáda mimozemšťanů třese před nabuše-
ným Tominátorem (level 99), který vše v pohodě kosí na obtíž-
nost impossible. Takový Scott Pilgrim proti zbytku světa, jak
ostatně stojí v názvu, zpracovává klasickou automatovou mlá-
tičku. Chceš okouzlit přítelkyni? Musíš se utkat s jejími sedmi
zlými ex. A žádné loadování! V tomto případě film přebral kro-
mě absurdnosti i vizuál. Akční scény jsou doprovázeny ukazate-
li skóre, nápisy „bum“ opepřenými o typicky herní prostřihy
nebo přehnanými zakončováky. Z popisu děje obdobných poku-
sů je složité odlišit, jestli hlavního hrdinu náhodou neovládá
skrytá ruka s ovladačem. Hraný film, doslova.

Výrok dne

Pavel Pajan
Šedivý

Ne. Já si více užiji
akční dovolenou na

horách.

Anketa Chystáte se letos na dovolenou k moři?

Dopisy a vzkazy

Při cestování
s kočárkem si
musíme vyjít
vstříc
V nedávném článku Jak se
jezdí v metropoli s kočár-
kem bylo uvedeno, že má-
lokdo sám nabídne po-
moc při nástupu či výstu-
pu s kočárkem. Tento a po-
dobné články se vždy zabý-
vají událostí ze strany do-
provodu kočárku. Rád
bych uvedl pár věcí ze stra-
ny pomáhajícího. Jednak
si myslím, že není žádná
ostuda požádat o pomoc
a poté poděkovat, ale je tu
další věc. Ten, kdo pomá-
há, musí vzít kočárek
z opačné strany rukojeti,
většinou za osu kol apod.
Tyto části kočárku nejsou
vždy nejčistší, s čímž po-
máhající nepočítá, ale do-
provod může a může se
z domova vybavit vlhkou
utěrkou. Dále když se
k ose sehnu, tak pokud
mám dlouhý kabát, třeba
v zimě, jeho cípy se dosta-
nou na zem a opět se mo-
hou ušpinit. Ještě se nesta-
lo, aby mi doprovod nabí-
dl stranu s rukojetí.

PETR MARTÍNEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Hrám obecně se film
dává za staršího
a mnohem vyspělejší-
ho bratra.

MOTIV
(ze sloupku Ondřeje
Hrabce na této straně)

Pohnutka vědomého
jednání, chování, podnět;
nejjednodušší tematický
prvek uměleckého díla

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Šibenice do
právního státu

nepatří.“
MILAN CHOVANEC
MINISTR VNITRA

Chovanec podá žalobu proti roz-
hodnutí magistrátu, podle ně-
hož není nošení šibenic na de-
monstrace trestné. Vyhrožování
komukoliv šibenicí by měl podle
něho být minimálně přestupek.



www.metro.cz CE STY pondělí 30. května 2016 15

Frajery na kolech
v lesích se mohou
stát také vaše děti.
S rodinou můžete
vyrazit i na vodu.

Adrenalinové jízdy na kolech
přes lesy po kořenech i zpev-
něných cestách, tedy singltre-
ky, nejsou jen pro ostřílené
borce. Velkou popularitu si
získávají i u něco pomalej-
ších, dejme tomu, víkendo-
vých cyklistů a malých dětí.
Nahrává jim možnost vybrat
si v takových sportovních are-
álech málo obtížné trasy. Vy-
razte tedy se svými kamarády
nebo rodinou na netradiční
výlet. Ten můžete spojit s ná-
vštěvou zajímavých míst.
Kam se vydat?

Klínovec
Cyklisté a turisté mohou

v Karlovarském kraji zajet na

Klínovec.Místní Trail park na-
bízí několik tras, novinkou
bude otevření nejméně ná-
ročného úseku.

Boží Dar
Už v sobotu bude slavnost-

ně otevřen areál Novako na
Božím Daru. Tady můžete
z kopce frčet i na horských
koloběžkách, které si tu lze
půjčit. Velký zájem je také
o terénní káry.

Monínec
Pražáci si pro adrenalinový

zážitek mohou dojet nejblíž
do středočeského Monínce,
který je od hlavního města
vzdálen příjemných 70 kilo-
metrů. Tento areál má celo-
roční provoz. V létě se tu dá
také koupat a jinak si užívat
kratochvíle. „Máme tu nauč-
nou stezku či lanové cent-
rum, v okolí je celá řada cyk-
lostezek, golfový areál čimož-
nost jezdění na koních. Na
Monínci pořádáme také ce-
lou řadu akcí. Jsme navíc sou-

částí oblasti Toulava, která
prostřednictvím zvýhodněné
turistické karty umožňuje ná-
vštěvu různýchmuzeí, pamá-
tek a dalších areálů za zvý-
hodněných podmínek. Nemů-
žeme se spoléhat pouze na
zimu,“ říká pro deník Metro
výkonný ředitel středočeské-
ho areálu Jaroslav Krejčí ml.
Novinkou je přemostění bike-
parku tak, aby zde bylo mož-
né bez problému přejet a zce-
la se vyhnout místní silnici.

Již nyní jsou v bikeparku
nové klopené zatáčky, skoky
a dopady z těchto skoků.

Trutnov
Zvlněná krajina východní-

ho předhůří Krkonoš, příro-
da plná balvanů, skal a nád-
herných lesů. Tam se můžete
projet. Je tu otevřeno asi se-
dmnáct kilometrů přírod-
ních tras různých obtížností.
I sem můžete s dětmi. Více
v boxu. MAREK PEŠKA

Déšť je spásou! Po víkendo-
vých silných bouřkách se hla-
diny řek postupně zvedají,
propršet by měl podle meteo-
rologů také tento týden. Poča-
sí na vodu bude ideální, zpo-
za mraků by totiž sluníčko
mělo vylézat. Takže ideální
čas na to vyrazit s přáteli tře-
ba už tento víkend na vodu.
Kam se tedy vypravit? Vltava
je splavná od Vyššího Brodu,

ale pokud ještě hodně zaprší,
může být sjízdná i na horním
toku pod Horní Vltavicí. „Ale
závisí to na dešti a voda zde
bude jen krátce,“ říká Voj-
těch Jančar z Českého kanois-
tického svazu. Totéž platí
o Otavě, kde lze vyplout ze Su-
šice. V Lužnici a v Berounce
už voda před víkendovými
bouřkami stoupla a dobrý
stav je také na Ohři. MAP, ČTK

inzerce

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho

domova

Ušetřete
s námi

každý den!

Snímek vlevo zachycuje stavbu další trati na Špičáku. Druhá fotografie je ze středočeskéhoMonínce. ČTK, MONÍNEC.CZ

Vodáci ve středověku

Ve městech u řek se chystají
nejrůznější akce.

● Třeba Český Krumlov. Je sice
krásný sám o sobě, nicméně
ještě zajímavější bude bě-
hem Slavností pětilisté růže.
Na tři dny, od 17. do 19. červ-
na, se promění v opravdové
středověké město.

Vodáci. Kam můžete vyrazit

Užijte si víkend aktivně. Dejte
adrenalin na kole i klid na lodi

Přehled singltreků

Kam vyrazit na kolo?

● Trutnov. Užít si tam můžete
i fantastické cyklovýlety do
Krkonoš, Adršpachu, Babičči-
na údolí nebo Žacléřska.
Singltrekové centrum najde-
te ve Lhotě u Trutnova. Více
na www.trutnovtrails.cz

● Klínovec. V plném provozu
bude areál Trail park od 23.
července. Více na www.trail-
park.cz

● Nové Město pod Smrkem.
Tento areál položil základy
singletrackům v Česku a je
největším takovým areálem
s délkou tras asi 80 kilomet-
rů včetně těch na polské
straně hranic. Více na
www.singltrekpodsmr-
kem.cz

● Nové Město na Moravě.
V Cyklo Areně Vysočina si
můžete projet přibližně 30
kilometrů. Najdete zde nená-
ročné, zábavné a bezpečné
stezky pro děti, přírodní stez-
ky pro handicapované cyklis-
ty sjízdné na kolečkovém
křesle, ale současně i skuteč-
ně náročné traily pro
zkušené bikery. Více na
www.vysocina.bike



Práce - nabídka
• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, učitele angl. jazyka,
speciálního ped.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
T. 60658139292105

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 73968378592155

• ZŠ, Praha 4 (metro Rozty-
ly-Chodov), přijme na zkráce-
ný úvazek učitele/ku španělšti-
ny a asistenta/ku pedag. Živo-
topis zasílejte na e-mail:
pocova@zsposepneho.cz.92364

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na info@sunset24.cz,
296348888, www.sunset24.eu 92427

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092437

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92607

• ZŠ v Praze 10 - Hostivaři přijme
od šk. roku 2016/2017 učitele/ku
s aprobací 1. st. ZŠ. Možnost uby-
tování. Kontakt: 274016523,
reditel@hornomep.cz.92655

• Hledáme zaměstnance na
úklid železničních vagonů, pra-
coviště Praha 4, směnný pro-
voz, HPP. Tel. 604108215 92666

• Přijmeme zdravotní sestry s
registrací, nabízíme tř. 10
(18-30 tis.), odměnu 10 tis. po
zkušební době, os. ohodnoce-
ní ihned při nástupu, benefity
– čtvrtletní odměny, 13+14
plat, možnost ubytování, jes-
le, stravné, příspěvek na do-
pravu, telefon, 5 týdnů dovole-
né, vhodné i pro zaměstnance
nad 50 let či zdatné důchodce,
stabilitu, příjemné prostředí.
www.csop10.cz,
kont.: 731652373 92726

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92745

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 7.
Volejte tel. č.: 60391913992838

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID, ID) na recepci bytové-
ho domu v Praze. Nabízíme
15-18.000 + příplatky. T.
377464701, 724459989.
NÁSTUP možný IHNED.92856

• Hledám čilou důchodkyni
na obsluhu WC - Praha 8 - Flo-
renc. Plat cca 5.000 Kč. Nástup
možný ihned. Tel. 604512851 92861

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, 17
000 Kč. Nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150192880

• Společnost provozující síť
kasín v Praze hledá do svého
kolektivu zaměstnance na po-
zici obsluhující personál. V pří-
padě zájmu pošlete Váš životo-
pis na email
774966881@email.cz nebo vo-
lejte 774966881 v pracovní
dny od 9.00 do 16.00 hod.92892

• Přijmeme skladníka/ci do
skladu v Rudné u Prahy. Mani-
pulace se zbožím, vyskladňová-
ní zboží dle položek, pomocné
skladové práce. Směnný pro-
voz (ranní a odpolední). Zá-
kladní mzda + výkonnostní
příplatky, stravenky, 5 týdnů
dovolené. Nástup ihned.Email:
kozdonova@viapharma.cz92907

• Do skladu v Rudné u Prahy
hledáme pickery a řidiče retra-
ku. Mzda 80 Kč/ 90 kč čisté-
ho/hod. Přesčasy s 25%
příplatkem. Týdenní zálohy.
Denní směny 07-19, krát-
ký/dlouhý týden. Možnost
ubytování. Dlouhodobá spolu-
práce. Možnost fixace na hl.
prac. poměr. Volejte
727903706, 601391449. 92910

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme na HPP samostatné
kuchaře na pozici "vedoucí smě-
ny". Požadujeme: vyučení v oboru,
min. 3 roky praxe, alespoň mini-
mální znalost dietního stravování
výhodou. Nabízíme: stabilní a
dlouhodobou perspektivu zaměst-
nání, tabulkový plat + motivační
osobní ohodnocení, přátelské a
klidné pracovní prostředí. Kon-
takt: Jakub Vrána, tel.: 266007338,
e-mail: jvrana@dd-bohnice.cz92913

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kontakt:
renata.trnakova@ohradní.cz,
tel. 604804422 92918

• Přijmeme DISPEČERY - auto-
busové nádraží Florenc. Odbavo-
vání autobusů dle jízdních řádů,
práce s PC. Směnný provoz,
vhodné pro osoby s ČID, PID,
stravenky. Kontakt:
houzva@uan.cz,
tel.: 72458790392965

• Do zavedené prodejny po-
travin v centru Prahy 1 přijme-
me prodavačku. Nabízímemě-
síční prémie a obratové odmě-
ny. Možno na HPP nebo i bri-
gádně. Praxe není nutná.
Email: pavel4000@seznam.cz,
tel. 777111585 92973

• Hledáme prodavače do ob-
chodu se starožitnostmi v cent-
ru Prahy, nutná znalost AJ, dal-
ší jazyky vítány. Věk nerozho-
duje. Tel. 776676381 93002

• Hledáme k externí spoluprá-
ci samostatného zámečníka -
svářeče pro výrobu vrat. práce
na Praze 10. Tel. 602656254 93004

• Portýry do hotelu P 1. Nutný
Ř.P. sk. B., AJ nebo NJ. Mzda 70
Kč/hod, Benefity. Nástup ihned.
Tel: 222240004, 608227338,
info@arealservis.cz93006

• Recepční do 4*hotelu - ná-
stup možný ihned. Požadujeme
- znalost angličtiny, komunika-
ci, spolehlivost. Životopisy na
matejickova@hotelcechie.cz93026

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 93027

• Tesco Skalka přijme pekaře
na HPP na plný úvazek, mzda
20 230 Kč, nástup ihned. Více
info na: 602128174 93031

• Přijmeme uklízečky na úklid
kolejí na JižnímMěstě. Pracov-
ní doba 7.00 - 15.30 hod. Úva-
zek i dle dohody na DPP. Bližší
info: 60594139493035

• Přijmeme MALÍŘE - LAKÝRNÍKY
pro práci v Praze. Požadujeme
vyučení v oboru, praxi, spoleh-
livost a samostatnost. Na HPP
nebo ŽL. Tel. 601500654 93036

• Přijmeme salátku s praxí na
provozovny v Praze 5 - Smíchov.
Tel. 702132122, 257316717,
email: stena@volny.cz 93039

• Skladník, pracovníci obsluž-
ných pultů, hosteska čers-
tvých potravin - přijmeme na
HPP ihned. Firemní benefity.
Tel. 725948279, HM Tesco Zličín93046

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid v administrativ-
ní budově na Praze 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem .
Nabízíme zázemí stabilní spo-
lečnosti ,stravenky, dovole-
nou navíc. Bližší informace ob-
držíte od pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 93054

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdrav. asistenty, sanitá-
ře, sanitářku na letní brigádu,
fyzioterapeuta. T. 602651650
8-1593061

• Kavárna/Bistro v centru Pra-
hy přijme Obsluhu/baristu na
BRIGÁDU/HPP. Požadavky:
středně pokročilá Angličtina.
Tel. 72599282593074

• Přijmeme hotovkového ku-
chaře s praxí do restaurace na
Praze 7- Holešovice. V případě zá-
jmu volejte ihned tel. 603919139. 93092

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnové-
ho vítězství 57, Praha 4, při-
jme od 9/2016 vychovatelku
školní družiny na část. úvazek.
Info: 774044359,
zabranskal@zskv.cz93095

• SKLADOVÝ OPERÁTOR:
100-120 Kč/h čistého, měsíční
bonusy, ubytování s příspěv-
kem. Zaškolení v oboru. Práce
na Hpp i brigádně. Promeziná-
rodní firmu HOPI s.r.o. přijme-
me skladové operátory. Místo
výkonu práce: Jažlovice u Pra-
hy. Svozy zdarma zmetra Opa-
tov, dále Benešov, Mirošovice,
Strančice. Náplň práce: na-
skladnění, vyskladnění amani-
pulace se zbožím. (Nzv, vzv, re-
trak), ne však podmínkou. Po-
žadujeme: dobrý zdravotní
stav, 12 hodinové směny, krát-
ký - dlouhý týden, spolehli-
vost. Tel: 777345009.93098

• BA přijme Strážné, Ostrahu,
Portýry Krátkodobě,dlouhodo-
bě 75-90 Kč+odměna,náboro-
vý příspěvek 5000 Kč. Čistý RT,
Praha a okolí. Tel. 724330430 93105

• Plzeňská restaurace na Pra-
ze 6 přijme ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU
s praxí. Pro domluvení osobní-
ho pohovoru volejte tel. č.:
777250287.!93110

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici "STRÁŽNÝ". Mzda až
20.000 Kč měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel. 721743745 93114

• Hledáme manažera/ku in-
zerce pro časopisy z oblasti
bydlení, zahrady, životního
stylu a zdraví. Požadujeme: sa-
mostatnost, komunikativnost
a schopnost vést obchodní jed-
nání. Předchozí praxe v inzer-
ci podmínkou. Finanční ohod-
nocení závislé na dosahova-
ných výkonech. Možno HPP.
casopisy@provolnycas.cz93125

• Volné místo úklidu reziden-
ce v Praze 1, smlouva na DPP,
kontakt pí Ryšánková, tel.
72016950693130

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo sociální
pracovníky a kurátory pro děti
a mládež. Pracoviště – Václav-
ská 12, Praha 2, plný pracovní
úvazek, doba neurčitá. Bližší
informace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska – výběrové
řízení na volná pracovní místa
nebo na telefonu 221 982 522
– Mgr. Šárka Slabihoudková93136

• Do zavedeného casina v Pra-
ze přijmeme barmana/ku. Na-
bízíme HPP, DPČ, DPP a záze-
mí silné spol. Požadujeme čis-
tý TR. T. 773684551,
pbartova@edpsro.cz93144

• Školní jídelna Praha 6 - Břev-
nov přijme vyučenou kuchař-
ku. Termín nástupu 1.9.2016.
Info: pí Holíková t. 777358781 93180

• MŠ Lyčkovo náměstí Praha
8, přijme vyučenou kuchařku
na plný úvazek. Nástup
1.9.2016. Kontakt:
reni.sebkova@zs-ln.cz, tel.
775658722 (8-15 h.) 93185

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ Týnec n./La-
bem, po-pá 8 h., mzda 90,- +
bonusy, ubytování. Nástup IH-
NED. plesnivy@muramax.cz ,
72550110693192

• Prodejce vozidel/ Týnec
n./Labem, SŠ,HPP 15 – 45.000,-
+ bonusy, ubytování. Nástup IH-
NED, životopisy zasílejte na:
plesnivy@muramax.cz,
72550110693193

• Obchodně technický zástup-
ce/ Kolín SŠ, HPP, nástup. plat
20.000,-. Nástup IHNED. Živo-
topisy zasílejte na email:
plesnivy@muramax.cz ,
72550110693194

• Skladník - řidič VZV. Pro
spol. Gefco Jažlovice hledáme
skladníka s VZV. Nástupní plat
7600 + 3000 bonus + straven-
ky. Muramax s.r.o. Tel.
60258817793195

• Přijmeme zaměstnance na
pozici skladník/řidič VZV re-
trak. Mzda 120 - 130 Kč/hod.
Tel. 776160591, 60881655593234

• Přijmeme brigádníky na do-
polední úklid kanceláří na P4 -
Michle. Pracovní doba PO-PÁ
od 8,00 – 13,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel.č.
739500076. 93238

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5 - Zličín. Nástup možný
ihned. Informace na tel.
777571233, email:
info@hsostraha.cz.93239

• Operátor/ka PDI Kolín, insta-
lace a úpravy na vozidlech. ŘP
sk. B,15500,- + 3000,- bonus +
stravenky 80,-. Nástup ihned.
725501106,
plesnivy@muramax.cz93250

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Platmini-
mál. 80 Kč/h. Požadujeme trva-
lý pobyt nebo ŽL a spolehli-
vost. Stravování zdarma. T.
77765377793254

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník 91 Kč/h., ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby 90 Kč/h., popelář 90
Kč/h., metař 80 Kč. I brigádně.
Lokalita Praha a okolí-s mož-
ností ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz93268

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, DPČ
(06.00-10.00, 16.00-20.00 a
17.00-21.00), plat 7.000 Kč,
dále DPČ (10.00-14.00), plat
6.000 Kč. Pracoviště: Praha 9
Letňany, požadavky: fyz. zdat-
nost a čistý TR. Info: pí Krato-
chvílová, tel.: 274822978
(9-14).93297

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89482

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.90372

• Koupím chatu, chalupu
nebo rodinný dům do 80 km
od Prahy. Tel. 737662045 92215

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 6 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454 92565

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
77644492091140

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 92841

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 91412

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830792003

• SVŮDNÉ KONTAKTY! Milenka
rychle a diskrétně! Piš SMS ve
tvaru 12UEP a text na 909 15 50

• Najdi svůj sladký poklad pří-
mo pod mou sukýnkou! Hravá
Míša 25. Volej 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 57JNN a textem!
• Bohatsví za diskrétní sex!
Uspokoj mé choutky! TAJNĚ!
Odměním se ti!Movitá Anna 52.
Zavolej mi na tel 909 801 801

kód LZD88

• Vdova Hanka 65. Chybí mi
vášnivé objetí i něco víc! Jsi na
tom stejně? Změňme to spolu
a užijme si, dokud na to máme
síly! Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 69EZB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Vysokoškolská menza
v centru Prahy přijme ihned

KUCHAŘE/KU
Inf. 737 161 289 nebo

Eva.Psenickova@kam.cuni.cz

Vysokoškolská kolej
v Praze 6 přijme ihned

UKLÍZEČKU
Tel.: 605 200 041

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Hobby - poptávka

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 30. května 2016 17

Bílý balet zdolal
ve finále fotbalové
Ligy mistrů svého
městského rivala
Atlético Madrid.

VMiláně se v sobotu večer ko-
nalo velké představení. Dva
madridské kluby se zde střet-
ly v repríze předloňského fi-
nále nejprestižnější klubové
soutěže. A znovu se z trofeje
s velkými uchy radoval Real.
Už v patnácté minutě po-

slal právě Bílý balet do vedení
po standardní situaci Sergio
Ramos. Hned po pauze mohl
srovnat Griezman, ale nepro-
měnil penaltu. Přesto stihlo
Atlético vyrovnat. V 79.minu-
tě se o to postaral Carrasco.
V prodloužení gól nepadl,

a tak tentokrát musely roz-
hodnout až penalty. Prvních
sedm střelců bylo stoprocent-
ních, pak ale Juanfran z At-
létika trefil tyč. Následně se
nemýlil kanonýr Realu Cris-
tiano Ronaldo a mohl začít se
svými spoluhráči slavit. Bílý
balet vyhrál Ligu mistrů už
pojedenácté v historii.

„Věděl jsem, že gól dám,
prostě jsem si věřil. Měl jsem
představu, že dám v penalto-
vém rozstřelu vítězný gól. Pro-
to jsem poprosil trenéra, jest-
li bych nemohl jít až v páté sé-
rii. Tušil jsem, že by to mohlo
být rozhodující. Ligu mistrů
jsem vyhrál potřetí. To je sen.
Nejde popsat slovy, co teď pro-
žívám,“ popisoval klíčové
chvíle šťastný Ronaldo.

Naopak trenér Atlétika Die-
go Simeone byl velmi zklama-
ný. „Po takových zápasech ze-
stárnete o několik let. Musím
poblahopřát Realu Madrid
k vítězství. Už zase byl nad
naše síly, tentokrát v penalto-
vém rozstřelu,“ prohlásil Si-
meone a dodal: „Druzí vždyc-
ky zůstanou v zapomnění.
Prohrát dvě finále během tří
let je selhání.“ PUR a iDNES.cz

Na Světovém poháru rych-
lostních kanoistů v Račicích
posbírali čeští reprezentanti
přes víkend tři medaile.

Kajakář Josef Dostál vybojo-
val v sobotu zlato na kilomet-
rové trati. Jiný český vicemis-
tr světa kanoista Martin
Fuksa při své letošní soutěžní
premiéře skončil třetí. Včera

pak Fuksa dojel na neolympij-
ské trati 500 metrů druhý.
„Dvě medaile o víkendu,
s tím jsem rozhodně spokoje-
ný,“ řekl Fuksa. Čtyřkajak ve
složení Daniel Havel, Jan Štěr-
ba, Josef Dostál a Jakub Špicar
byl na kilometru pátý. Trenér
Pavel Hottmar tak dál bude
hledat optimální sestavu. ČTK

Tomáše Berdycha čeká dnes
na pařížské antuce už osmifi-
nále Roland Garros. Po sobot-
ní výhře nad Pablem Cueva-
sem z Uruguaye 4:6, 6:3, 6:2
a 7:5 nastoupí proti Davidu
Ferrerovi ze Španělska.

„Těším se a myslím, že to
bude dobré. Chci Ferrera za-
tlačit do bekhendu, odtud
moc netvoří,“ řekl k soupeři
Berdych, který má s Ferrerem
negativní bilanci 6:8. Letos už
ale Španěla porazil.

Z dalších českých tenistů se
dařilo ve čtyřhře dvojici An-
drea Hlaváčková a Lucie Hra-
decká. Ta porazila ve třetím
kole 6:4, 6:1 slovinský pár An-
dreja Klepačová, Katarina Sre-
botniková. Zahrají si tak v de-
blu čtvrtfinále. Jejich soupeř-

kami budou překvapivě další
Češky. Barbora Krejčíková to-
tiž včera večer proměnila
mečbol a dokonala tak po
boku Kateřiny Siniakové na
Roland Garros velkou senza-
ci: v osmifinále porazily nej-
lepší pár světa Martinu Hingi-
sovou a Saniu Mirzaovou. ČTK

Cristiano Ronaldo s pohárem pro vítěze Ligy mistrů AP

Zprávy krátce

Hamilton vyhrál
Lewis Hamilton z Merce-
desu ovládl Velkou cenu
Monaka F1 a slaví první
triumf v sezoně.

Giro pro Nibaliho
Italský cyklista Vincenzo
Nibali zvítězil v letošním
závodu Giro d'Italia. Cel-
kový triumf si připsal už
podruhé v kariéře.

Kopecký zvítězil
v Krumlově
Tovární jezdec Škody
Jan Kopecký ovládl potře-
tí v kariéře Rallye Český
Krumlov a upevnil si ve-
dení v průběžném pořa-
dí mistrovství ČR v auto-
mobilových soutěžích.

Tři další do Ria
Česká olympijská výprava
se rozrostla o vícebojaře.
Na mítinku v Götzisu spl-
nili limity Eliška Klučino-
vá, Adam Sebastian Hel-
celet a Jiří Sýkora. ČTK

Ledecká se stala Královnou bílé stopy
Lyžařka a snowboardistka Ester Ledecká triumfovala v anketě Královna bílé stopy za uply-
nulou sezonu. V hlasování odborníků, trenérů a novinářů porazila loňskou královnu sla-
lomářku Šárku Strachovou a běžkyni na lyžích Petru Novákovou. Trenérem roku se stal
Klaus Mayrhofer, kouč Strachové. Jednadvacetiletá Ledecká má za sebou sezonu snů.
Ovládla pořadí Světového poháru v alpském snowboardingu a získala i malý křišťálový
glóbus za vítězství v paralelním obřím slalomu. Kromě toho bodovala i v SP lyžařek. ČTK

Tomáš Berdych AP

Český skifař Ondřej Synek ob-
sadil včera druhé místo v zá-
vodě Světového poháru ve
veslování v Lucernu. Úřadují-
cího mistra světa, který měl
v minulých dnech problémy
se zády a zvažoval, že do Švý-
carska nepojede, předstihl ve
finiši pouze dlouholetý sok
Mahé Drysdale z Nového
Zélandu. Na medailové molo
vystoupila u jezera Rotsee
i Miroslava Topinková Kna-
pková, jež bylamezi skifařka-
mi třetí. Z vítězství se radova-
la Kimberley Brennanová
z Austrálie, která se před
rokem stala světovou šampi-
onkou ještě pod dívčím jmé-
nem Crowová. ČTK

Ušatý pohár má
po penaltách Real

Číslo dne

60
Bývalý fotbalový reprezentant
František Jakubec zemřel ve
věku 60 let. Československý
mistr s Bohemians z roku 1983
zřejmě spáchal sebevraždu.

Račice. Tři cenné kovy,
dařilo se Fuksovi

Skifaři. Synek
s Knapkovou
v Lucernu zářili

Berdych. Věří si
také na Ferrera



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

21,5“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB (7 200 ot./min)
DVD, webkamera, HDMI, USB, čtečka karet
Windows 10

Lehký notebook (1,5 kg) s 13,3“ HD displejem
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Podsvícená klávesnice, disk 1 TB
Windows 10 Home

17,3“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Výkonný procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Grafická karta AMD Radeon R5 M255 2GB
HDD 1 000 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10

Moderní a všestranný notebook
15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)
Grafika AMD Radeon R5 M330 2GB, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

Počítač
v monitoru

Budou vám
ho závidět

Stroj s velkým
displejem

Na práci
i na zábavu

Moderní a všestranný notebook
15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)

i na zábavu

...................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................

HPBD1003l7

HPCD3002s

HPCN1011j2l

HPBN1207h3

HPBN0006e7

HPBN1005p

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Výkonný procesor Intel® Core™ i3
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Velký disk 1 000 GB, DVD mechanika
Klávesnice s numerickým blokem
Windows 10 Home

Mini počítač s procesorem Intel® Core™ i3
HDD 500 GB, RAM 4 GB, TPM
Klávesnice + myš
Windows 10 Home

Vyvážený
výkon,
skvělá cena

Vejde se skoro všude

HP 260 G1 DM

HP 15-af105nc

HP ProBook 470 G2

HP 250 G4

HP 22-3110nc

15 990,-

HPBN1005p  objednací kód:

15 990,-15 990,-15 990,-15 990,-

13 990,-
12 990,-

HPCN1011j2l objednací kód:

12 990,-

11 990,-

18 990,-

HPBN1207h3  

18 990,-

15 990,-

11 990,-

HPBN0006e7  objednací kód:

11 990,-11 990,-

10 990,-

HP ProBook 430 G2

8 490,-

11 990,-

Restartuj

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..


